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Energieausweis fiir Wohngebaude

“
OlB ostmcnsons O1B-Richtlinie 6
INsTiTUT Fum sauteowx Ausgabe: April 2019

GEBAUDEKENNDATEN

Brutto-Grundfiache (BGF) 1950 m*
Bezugsflache (BF) 156,0 m*
Brutto-Volumen (Vg) 314m
Gebaude-Hoiache (A) 600,1 m*
Kompaktheit (AV) 0.82 1/m
charakteristische Lange (Ic) 1.22m
Teil-BGF -m?
Teil-BF -m?
Teil-Vg -m

Helztage
Heizgradlage
Klimaregion

Norm-AuBlentemperatur
Soll-iInnentemperatur

mittlerer U-Wert
LEK -Wert
Bauweise

WARME- UND ENERGIEBEDARF (Referenzklima)

Ergebnisse
Referenz-Heizwarmebedarf HWBRetrx = 44,5 kWh/m'a
Heizwarmebedarf HWBgrk = 44,5 kWh/m'a
Endenergiebedarf EEBrx = 29,9 kWhm’a
Gesamtenergieeffizienz-Faktor feeerk = 0,74
Erneuerbarer Anteil alternatives Energiesystem

WARME- UND ENERGIEBEDARF (Standortklima)

312d
4919 Kd

N

-166°C
220°C
0,20 WimK
18,40
schwer

EA-Art:
Art der LOftung FensterlOftung
Solarthermie -m
Photovoltaik - kWp
Stromspeicher o
WW-WB-System (primar)
WW-WB-System (sekundar, opt.)
RH-WB-System (primar)

RH-WB-System (sekundar, opt.)

Nachweis Ober den Gesamtenergieeffizienz-Faktor

entspricht

entspricht
entspricht

Referenz-Heizwarmebedarf Qhrefsk = 12742 kWh/a
Heizwarmebedarf Qnsk = 12742 kWh/a
Warmwasserwarmebedarf Qw = 1495 kWh/a
Heizenergiebedarf QueBsSK = 4711 kWnh/a
Energieaufwandszahl Warmwasser
Energieaufwandszahl Raumheizung
Energieaufwandszahl Heizen
Haushaltsstrombedarf QuHse = 2709 kWh/a
Endenergiebedarf Qees sk = 7 419 kWi/a
Primarenergiebedarf Qeessk = 12093 kWh/a
Primarenergiebedarf nicht ereuerbar QpeBnem SK = 7 568 kWh/a
Primarenergiebedarf emeuerbar Qpegem SK = 4526 kWh/a
aquivalente Kohlendioxidemissionen Qco2eqSK = 1684 kg/a
Gesamtenergieeffizienz-Faktor

Qpvesk = - kWh/a

Photovoltaik-Export

Anforderungen
HWBRetrkzd = 554 kWh/m’a

foeerkzu = 0,75
Punkt 5.2.3 a, b oder ¢

65.3 KWh/m®a
65,3 kWhim’a
7.7 KWh/ma
242 KWh/mia
0,76

028

033

139 kWhim'a
38,0 kWhima
62,0 kWh/m*a
38,8 kWhima
232 KWhim'a
86 kg/m'a
0,70

BAUTEILE

2 Dachbodendecke
3 Ziegelwand

1 Fulboden

6 IW Garage

ADO1
AWO1
EBO1
W01

FENSTER

1,60 x 2,30 EGT (unverglaste T0r gegen Aulenluft)

0,90 x 2,00 IT (unverglaste TOr gegen unbeheizte Gebaudeteile)

Profnormmat Typ 1 (T1) (gegen AuBeniuft vertikal)

Einheften R-Wert [m"KW]. U-Wert [Wim*K]
Quelle U-Wert max: OIB Richtinue 6

R-Wert R-Wert U-Wert U-Wert Erfollt

min

0,12
0,16
0,19
0,16

500 350

max

0.20
035
0,40
0,60

Ja
Ja
Ja
Ja

U-Wert U-Wert Erfoiit

1,10
147
082

U-Wert berechnet nach ONORM EN I1SO 6948

max
1,70

2,50
1,40

Ja
Ja
Ja



